



Til eksterne høringsparter

Høring over udkast til bekendtgørelse om elhandelsvirksomhedernes indberetning af standardpriser, tariffer, rabatter og vilkår på prisportalen elpris.dk

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om elhandelsvirksomhedernes indberetning af standardpriser, tariffer, rabatter og vilkår på prisportalen elpris.dk i høring.

Høringsmaterialet er sendt til de virksomheder og myndigheder, der fremgår af vedlagte høringsliste, ligesom det er offentliggjort på Høringsportalen og Forsyningstilsynets hjemmeside.

Høringen sker med henblik på at give interesserede aktører mulighed for at komme med bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsen.

Baggrund og indhold

Bekendtgørelse nr. 1279 om elhandelsvirksomhedernes indberetning af standardpriser, tariffer, rabatter og vilkår på prisportalen elpris.dk blev udstedt af Energitilsynet den 25. oktober 2016. Siden da har Energitilsynet ændret navn til Forsyningstilsynet, og der er sket en generel udvikling på detailmarkedet for el, som gør, at en opdatering af bekendtgørelsen er nødvendig.

På den baggrund sender Forsyningstilsynet udkast til en opdateret udgave af bekendtgørelsen i høring.

Med udkastet til en opdateret bekendtgørelse ønsker Forsyningstilsynet at tydeliggøre, hvilke oplysninger elhandelsvirksomhederne skal indberette til elpris.dk om deres produkter. Formålet med ændringerne i bekendtgørelsen er at skabe en øget gennemsigtighed for forbrugerne, så det bliver nemmere for den enkelte forbruger at sammenligne forskellige produkter på elpris.dk.

Forsyningstilsynet lægger med opdateringen af bekendtgørelsen desuden op til en forenkling af begreberne vedrørende produkter med henholdsvis fast pris og variabel pris på elpris.dk. Med ændringen defineres fastprisprodukter på elpris.dk som alle produkter med en fast pris pr. kWh i en nærmere afgrænset periode. Med ændringen defineres variable produkter på elpris.dk, som produkter med en pris pr. kWh, der afspejler prisudsvinget på spotmarkederne, herunder på day-ahead- og intraday-markeder, med

22. april 2024

J.nr.: 23/02514
DASI

FORSYNINGSTILSYNET

Torvegade 10
3300 Frederiksværk

Telefon 4171 5400

Digital Post til os:
Send via virk.dk
Send via borger.dk

intervaller, der som minimum svarer til markedsafregningsintervallerne. Dette svarer til definitionen af dynamiske elpriskontrakter i elmarkedsdirektivet samt elleveringsbekendtgørelsen.

Det er endvidere Forsyningstilsynets hensigt med opdatering af bekendtgørelsen at fastsætte strammere sanktionsbestemmelser for manglende overholdelse af bekendtgørelsens regler. Erfaringerne fra Forsyningstilsynets tilsynsarbejde har vist, at der er et behov for at kunne gøre brug af mere regulerende sanktioner, end dem, der er indeholdt i den gældende bekendtgørelse med det formål at øge forbrugerbeskyttelsen. Det foreslås således tydeliggjort, at det kan straffes med en bøde, hvis en elhandelsvirksomhed undlader at indberette et produkt på prisportalen, ligesom det kan straffes med bøde, hvis en elhandelsvirksomhed afgiver urigtige eller vildledende oplysninger i forbindelse med offentliggørelse af et produkt på elpris.dk.

Endelig ønsker Forsyningstilsynet med opdateringen af bekendtgørelsen at indføre nye værktøjer til administrationen af elpris.dk. Med udkastet til § 11 foreslås der således indført en mulighed for, at Forsyningstilsynet kan deaktivere et produkt på elpris.dk, hvis en elhandelsvirksomhed ikke har efterlevet et meddelt påbud.

Forsyningstilsynet foreslår endvidere, at tilsynet, ved en elhandelsvirksomheds grove eller gentagne overtrædelser af reglerne i bekendtgørelsen, får mulighed for at træffe afgørelse om, at elhandelsvirksomhedens indberetninger i en nærmere angivet periode skal godkendes af Forsyningstilsynet, før der sker offentliggørelse på elpris.dk.

Hensynet bag ovenstående forslag er at sikre en øget tillid til, at oplysningerne på elpris.dk er korrekte.

Vurdering

Det er Forsyningstilsynets vurdering, at høringsudkastet til bekendtgørelsen følger principperne om digitaliseringsklar lovgivning, hvor dette er relevant. Forsyningstilsynet har vurderet principperne for agil erhvervsrettet regulering og fundet, de ikke er relevante i relation til de foreslåede ændringer.

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer.

Ikrafttrædelse

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2024.

Høringsfrist

Forsyningstilsynet anmoder om at modtage eventuelle bemærkninger til vedlagte udkast **senest den 20. maj 2024**.

Eventuelle bemærkninger skal indsendes til Forsyningstilsynet via Digital Post på www.virk.dk.

Hvis man ikke kan sende post via Digital Post, er det fortsat muligt at sende evt. bemærkninger på mail til Forsyningstilsynets hovedpostkasse post@forsyningstilsynet.dk med c.c. til dasi@forsyningstilsynet.dk.

De modtagne hørings svar vil blive offentliggjort på hjemmesiden www.hoeringsportalen.dk (Høringsportalen), når bekendtgørelsen er udstedt. Ved afgivelse af hørings svar samtykkes til offentliggørelse af hørings svaret, herunder afsenders navn og mail-adresse.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Dana Safin på dasi@forsyningstilsynet.dk.

Med venlig hilsen

Dana Safin
Specialkonsulent
Tlf +4529488116
dasi@forsyningstilsynet.dk